

**Informacja dla przedsiębiorców posiadających zezwolenie na odbiór i transport
nieczystości ciekłych z terenu miasta Sandomierza.**

W związku ze zmianą ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw zawiadamiam, że nastąpiła zmiana w przepisach dot. przedsiębiorców posiadających lub ubiegających się o zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Zezwolenia wydane przed dniem 09.08.2022 r., zachowują moc do czasu ich wygaśnięcia lub cofnięcia i uprawniają przedsiębiorców do wykonywania działalności również w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych.

Jednakże przedsiębiorca, który zamierza prowadzić działalność w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Burmistrza Miasta Sandomierza o zamiarze prowadzenia ww. działalności oraz dostarczenia dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru takich nieczystości przez stację zlewną (Zakład Wodociągów i Kanalizacji PGKiM Sandomierz Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 9).

Nowelizacja rozszerzyła treść sprawozdania kwartalnego sporządzanego przez przedsiębiorcę. Zmiany dot. sprawozdania kwartalnego wejdą w życie z dniem 01.01.2023 r.

W nowym formularzu do składania sprawozdania kwartalnego przez Przedsiębiorcę należy zwrócić szczególnie uwagę na:

- podawanie przez Przedsiębiorcę, że prowadzona działalność dotyczy opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych.
- podawanie informacji o ilości odebranych nieczystości ciekłych z obszaru aglomeracji oraz spoza obszaru aglomeracji wyznaczonej na podstawie art. 87 ust ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne.
- załączanie do sprawozdania kwartalnego wykazu właścicieli nieruchomości z którymi w okresie objętym sprawozdaniem zawarł Przedsiębiorca umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transport nieczystości ciekłych a także wykazu właścicieli, z którymi umowy te uległy rozwiązaniu lub wygasły. W wykazach zamieszcza się dane właściciela nieruchomości wraz z adresem oraz adres obsługiwanej nieruchomości.

Obszar aglomeracji Sandomierz został wyznaczony uchwałą nr XXVIII/319/2020 Rady Miasta Sandomierza z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sandomierz.

Proszę na bieżąco śledzić zmiany aglomeracji.

NACZELNIK WYDZIAŁU
Angelika Kędzierska
Angelika Kędzierska